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JUMLAH PENDUDUK KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN 2014-2023 

Kecamatan Jumlah Penduduk Menurut Kecamatan (Ribu Jiwa) 
Tahun 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Semende Darat Laut 13.26 13.32 13.43 13.79 13.58 13.66 14.74 14.89 15.08 15.35 
Semende Darat Ulu 16.40 16.54 16.62 17.01 16.89 17.00 16.80 16.86 16.95 18.20 
Semende Darat Tengah 10.06 10.15 10.20 10.46 10.39 10.46 10.97 11.08 11.20 11.44 
Tanjung Agung 38.68 38.89 39.26 40.32 39.77 26.34 29.02 29.41 29.86 29.88 
Panang Enim - - - - - 13.66 13.37 13.40 13.45 13.34 
Rambang 29.84 30.42 30.89 31.23 31.94 32.46 28.05 28.04 28.08 28.72 
Lubai 27.98 28.91 29.74 29.70 31.56 32.47 25.81 25.93 26.10 27.54 
Lubai Ulu 32.73 33.81 34.79 34.74 36.91 37.98 32.80 33.14 33.55 34.23 
Lawang Kidul 65.81 66.44 67.28 68.71 68.54 69.17 72.12 72.92 73.85 76.10 
Muara Enim 68.06 69.63 71.24 71.77 74.21 75.72 73.55 74.64 75.90 79.51 
Ujan Mas 24.46 24.74 25.03 25.50 25.55 25.81 26.75 27.06 27.42 26.95 
Gunung Megang 35.28 35.81 36.22 36.82 37.20 37.67 35.31 35.48 35.72 35.83 
Benakat 9.02 9.08 9.11 9.33 9.21 9.25 9.64 9.71 9.79 10.55 
Belimbing 24.89 25.26 25.55 25.97 26.24 26.57 25.55 25.69 25.87 26.83 
Rambang Niru 51.84 52.14 52.38 53.73 52.97 33.40 33.56 33.67 33.84 35.07 
Empat Petulai Dangku - - - - - 19.82 19.98 20.06 20.17 20.55 
Gelumbang 60.54 62.17 63.83 64.08 67.01 68.62 61.32 61.95 62.71 63.56 
Lembak 20.44 20.84 21.22 21.45 21.96 22.33 19.70 19.76 19.86 19.89 
Sungai Rotan 30.45 30.53 30.60 31.45 30.73 30.80 31.93 32.04 32.22 33.17 
Muara Belida 7.74 7.76 7.82 8.04 7.87 7.90 7.94 7.95 7.98 8.28 
Kelekar 10.28 10.49 10.68 10.79 11.09 11.29 11.02 11.16 11.33 11.73 
Belida Darat 13.21 13.47 13.71 13.87 14.19 14.43 12.99 13.03 13.09 13.50 
Kabupaten Muara Enim (Total) 590.98 600.40 609.61 618.76 627.82 636.81 612.90 617.85 624.02 640.22 
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PERENCANAAN BAK AKUIFER BUATAN (ABSAH) 

Bulan Jumlah 
Hari 

Curah 
Hujan 
(mm) 

Penguapan  

Curah 
Hujan 
Efektif 
(mm) 

Luas 
Atap 
(m²) 

Volume 
Curah 
hujan 
(m³) 

Pengambilan 
Air (lt/hr) 

Pengambilan 
Air (m³) 

Volume 
Pengambilan 

Air (m³) 
Komulatif 

Komulatif 
Nilai 

Maksimum 

a b c d = 5% × c e = c - d f 
g = (e × 
f)/1000 

h = (1000 × 
g)/365 

i = (h × 
b)/1000 

j = g - i k l 

Januari 31 284,50 14,23 270,28 100 27,03 817,31 25,34 1,69 1,69 26,51 

Februari 28 230,70 11,54 219,17 100 21,92 817,31 22,88 -0,97 0,72 25,54 

Maret 31 304,00 15,20 288,80 100 28,88 817,31 25,34 3,54 4,27 29,09 

April 30 417,90 20,90 397,01 100 39,70 817,31 24,52 15,18 19,45 44,27 

Mei 31 247,50 12,38 235,13 100 23,51 817,31 25,34 -1,82 17,62 42,44 

Juni 30 135,70 6,79 128,92 100 12,89 817,31 24,52 -11,63 6,00 30,82 

Juli 31 133,10 6,66 126,45 100 12,64 817,31 25,34 -12,69 -6,70 18,12 

Agustus 31 170,90 8,55 162,36 100 16,24 817,31 25,34 -9,10 -15,80 9,02 

September 30 163,10 8,16 154,95 100 15,49 817,31 24,52 -9,02 -24,82 0,00 

Oktober 31 578,10 28,91 549,20 100 54,92 817,31 25,34 29,58 4,76 29,58 

November 30 250,10 12,51 237,60 100 23,76 817,31 24,52 -0,76 4,00 28,82 

Desember 31 224,60 11,23 213,37 100 21,34 817,31 25,34 -4,00 0,00 24,82 

JUMLAH 365 3.140,20 157,01 2.983,19   298,32 9.807,72 298,32 0,00     

          Volume Maksimum (m³) 44,27  

         Volume Minimum (m³) 0 

         Volume Tampungan (m³) 45 
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Gambar Perencanaan Bak Akuifer Buatan (ABSAH) 
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